
1/5 
Poskytnutí informací uvedených v tomto dokumentu probíhá v souladu s metodikou Traffic Light Protocol 

(dostupná na webových stránkách https://www.first.org/tlp/). 

 

  

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 
název veřejné zakázky 
ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB PODPORY PROVOZU A ROZVOJE 
IISSP V OBLASTI RISPR 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

(dále jen „Zadavatel“) 

 VZ2021048 

Č. j. SPCSS-01366/2022 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení 
§ 100 odst. 3 a § 66 ZZVZ. 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   



 

Písemná zpráva Zadavatele 
VZ2021048 

Zajištění služeb podpory provozu 
a rozvoje IISSP v oblasti RISPR 

 

2/5 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění kontinuálního pokračování služeb podpory provozu a rozvoje 

IISSP (Integrovaný informační systém Státní pokladny) v oblasti RISPR (Rozpočtový informační 

systém – příprava rozpočtu – je jeden z klíčových modulů IISSP), a to: 

- poskytování služeb pravidelné odborné IT podpory, včetně monitoringu a reportingu, podpory 

provozu vybraných aplikací, dalších služeb formou paušálních služeb,  

- poskytování služeb odborné IT podpory provozu IISSP, které nejsou poskytovány na 

pravidelné bázi (rozvoj) formou objednávaných služeb, 

a to až na dobu 6 měsíců po skončení účinnosti Smlouvy o poskytování služeb podpory provozu IISSP 

v oblasti RISPR č. 30/2018/UIB.  

Zadavatel v rámci vyhrazené změny závazku stanovené v čl. XII odst. 12.1 Smlouvy o poskytování 

služeb podpory provozu IISSP v oblasti RISPR č. 30/2018/UIB zajistí zachování rozsahu původních 

služeb v oblasti RISPR a kvalitu služeb. Smluvní podmínky jsou upraveny v následujících bodech: 

- Prodloužení účinnosti výše uvedené smlouvy o 6 měsíců; 

- Změna výpovědní doby ze 3 měsíců na 1 měsíc; 

- Doplnění zásad odpovědného veřejného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ; 

- Doplnění prohlášení o neexistenci střetu zájmu dle § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmu, ve znění pozdějších předpisů.  

2 Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel a dodavatel, společnost MIBCON a. s., se sídlem: Pod kopcem 31/3, Hodkovičky, Praha 4, 

PSČ 147 00, IČO 27892743, se dohodli, že v souladu s ustanovením § 66 písm. e) ZZVZ cena bez DPH 

za předmět plnění poskytnutého za období prodloužených 6 měsíců trvání Smlouvy nepřesáhne 30 % 

ceny původní veřejné zakázky ani částku 25 410 000 Kč bez DPH, a to na základě Dodatku č. 3 

ke Smlouvě o poskytování služeb podpory provozu IISSP V oblasti RISPR.  

3 Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 100 

odst. 3 a § 66 ZZVZ (dále jen „JŘBU“). 

4 Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo IČO 

1. MIBCON a.s. Pod Kopcem 31/3 
14700 Praha 27892743 



 

Písemná zpráva Zadavatele 
VZ2021048 

Zajištění služeb podpory provozu 
a rozvoje IISSP v oblasti RISPR 

 

3/5 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

5 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

6 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová 
dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

Název / obchodní firma / 
jméno a příjmení účastníka 

zadávacího řízení 
Sídlo IČO 

1. MIBCON a.s. Pod Kopcem 31/3 
14700 Praha 27892743 

 Odůvodnění 
Vzhledem k tomu, že se jedná o JŘBU s jediným dodavatelem, a to společností MIBCON a.s., 

Zadavatel hodnocení neprovedl. Zadavatel přistoupil k posouzení jediné nabídky a konstatoval, že 

dodavatel, společnost MIBCON a.s., splnil v rámci své předložené nabídky zadávací podmínky 

Zadavatele v plném rozsahu.  

7 Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 6, pokud jsou 
Zadavateli známi 

Zadavateli není známo, že by se na plnění předmětu veřejné zakázky podíleli poddodavatelé. 

8 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
se soutěžním dialogem, byla-li použita; odůvodnění použití jednacího 
řízení bez uveřejnění, bylo-li použito; odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Zadavatel využil práva dle ust. § 100 odst. 3 ZZVZ – Vyhrazená změna závazku, které uvedl 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_2018_0011 „Zajištění podpory provozu Integrovaného 

informačního systému Státní pokladny“, evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2018-009403 a zároveň je 

uvedeno v uzavřené Smlouvě o poskytování služeb podpory provozu IISSP v oblasti RISPR 

č. 30/2018/UIB v čl. XII odst. 12.1, kde je vyhrazeno použít JŘBU na „Poskytování dalších služeb 

odborné IT podpory, monitoringu, reportingu, podpory provozu vybraných aplikací, zejména 

Software a/nebo dalších služeb, a to až na dobu 6 měsíců po skončení účinnosti Smlouvy“. Rámcové 

vymezení služeb je obsaženo v Technické specifikaci, která tvořila základní předmět plnění veřejné 

zakázky týkající se tohoto vyhrazeného plnění. 



 

Písemná zpráva Zadavatele 
VZ2021048 

Zajištění služeb podpory provozu 
a rozvoje IISSP v oblasti RISPR 

 

4/5 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

Dle § 100 odst. 3 ZZVZ - „Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit možnost použití JŘBU 

pro poskytnutí nových služeb nebo nových stavebních prací vybraným dodavatelem za předpokladu, 

že 

a) podmínky pro nové služby nebo nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití JŘBU 

podle § 66 (viz níže); 

b) předpokládaná hodnota nových služeb nebo nových stavebních prací nepřevyšuje 30 % 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky a 

c) v zadávací dokumentaci uvede předpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb nebo 

nových stavebních prací (viz výše).“ 

Ad a): 

Zadavatel dále splnil níže uvedené podmínky pro použití JŘBU stanovené v § 66 ZZVZ: 

a) nové služby budou zadány témuž dodavateli – společnosti MIBCON a.s., 

b) Zadavatel využil práva dle ust. § 100 odst. 3 ZZVZ – Vyhrazená změna závazku, které uvedl 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_2018_0011 „Zajištění podpory provozu 

Integrovaného informačního systému státní pokladny“, evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2018-

009403, 

c) předpokládaná hodnota veřejné zakázky na nové služby byla zahrnuta podle § 16 odst. 3 do 

předpokládané hodnoty původní veřejné zakázky, evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2018-

009403, 

d) JŘBU bylo zahájeno výzvou k jednání s dodavatelem dne 12. 7. 2021, tj. do 3 let ode dne 

uzavření smlouvy (12. 7. 2018), 

e) skutečná cena bez daně z přidané hodnoty veřejné zakázky za nové služby práce nepřesáhne 

o více než 30 % jejich předpokládanou hodnotu ani nepřesahuje 30 % ceny původní veřejné 

zakázky – toto omezení je i zakotveno v návrhu Dodatku k uzavřené smlouvě. 

Ad b) a ad c):    

Předpokládaná hodnota nových služeb od 13. 7. 2022 do 13. 1. 2023 (tj. za období 6 měsíců): 

a) Výdaje na rozvoj ve výši max. 22,41 mil. Kč bez DPH – čerpání pouze v rozsahu zadání MF na 

realizaci legislativních a uživatelských rozvojových požadavků; 

b) Výdaje na provoz včetně údržby (maintenance, software assurance) ve výši 3 mil. Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota nových služeb činí 25,41 mil. Kč bez DPH, tj. 30% předpokládané hodnoty 

původní veřejné zakázky. 

9 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomu došlo  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 



 

Písemná zpráva Zadavatele 
VZ2021048 

Zajištění služeb podpory provozu 
a rozvoje IISSP v oblasti RISPR 

 

5/5 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

10 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky 
použity 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem 

(nebo jeho zástupcem) a dodavateli probíhala elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK. 

11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

12 Pokud Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede Zadavatel odůvodnění tohoto postupu 

Jedná se o vyhrazenou změnu závazku dílčí části veřejné zakázky Zajištění podpory provozu 

Integrovaného informačního systému státní pokladny. 

13 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval ekonomickou kvalifikaci dle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ.  

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

 


	1 Předmět veřejné zakázky
	2 Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě
	3 Druh zadávacího řízení
	4 Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení
	5 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení
	6 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich výběru
	6.1 Odůvodnění

	7 Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 6, pokud jsou Zadavateli známi
	8 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita; odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito; odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito
	9 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu došlo
	10 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity
	11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn
	12 Pokud Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede Zadavatel odůvodnění tohoto postupu
	13 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ
	Zadavatel nepožadoval ekonomickou kvalifikaci dle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ.


		2022-02-25T10:42:20+0100
	Mgr. Jakub Richter




